杭州市中小学生      文件

杭艺组委„2018‟12 号

2018 年杭州市中小学生文化艺术节“综艺大

舞台”展演及各区、县（市）艺术教育

成果展示活动的补充通知

各区、县（市）教育局（社发局）及有关直属学校：

      根据《关于举办 2018 年杭州市中小学生文化艺术节的通知》（杭

教德体卫艺〔2018〕9 号）文件的要求，现将本届艺术节“综艺大舞

台” 展演及各区、县（市）艺术教育成果展示活动的补充事宜通知

如下：

      一、活动时间地点：

      12月 2日，杭州大剧院广场

      二、参加单位：

     各区、县（市）教育局（社发局）及有关直属学校

     三、活动类型：

     本次活动分舞台展演和静态作品二大类展示。

    （一）舞台展演类

     1.活动时段安排

    布置时间:6:30-9:00

文化艺术节

组  委  会

    展示时间:9:30-16:00

    撤展时间:16:00-17:00

    2.活动形式和内容

    以广场为主要活动场所，分设主舞台和区域小舞台。

    (1)主舞台：由市文化艺术节组委会安排在杭州大剧院广场下沉

式舞台。立足于杭州市中小学生文化艺术节“普及与提高”相结合的

原则，着重于体现广场文化的“实践性、情趣性、互动性”特点 ，

鼓励学生的艺术多元表达，展示学生的丰富情趣与审美创造力。参演

节目由组委会在各级各类上报节目中进行选取。分成三个块面：

9:30-10:45班班有歌声节目展示（8:30报到，交伴奏音乐）

10:50-12:00幼儿艺术团节目展示（10:00报到，交伴奏音乐）

13:30-16:00综艺大舞台推选节目展示（12:30报到，交伴奏音乐）

   各参演队伍到现场后均在观众席指定区域休息候场（联系人：徐

剺，电话：18989462256）。

    (2) 区域小舞台：以各区县（市）为单位负责落实操作实施，在

本分块区域内设置表演展示位置，各单位区域见附件 4（区域小舞台

分布图）视实际效果需要搭建小型舞台。重点突出各区县（市）中小

学生文化艺术节的特色与亮点，时尚的、民间的、流行的、非物质文

化的等积极健康具有一定的观赏价值的多种艺术展演形式。各区、县

（市）表演时间在 20 分钟以内，节目形式不限，要求短小精悍，视

觉冲击力强，听觉效果佳，具有一定的吸引力，能充分调动现场氛围

与情趣。总体安排区域小舞台演出上午 9：00开始，轮流表演的形式，

原则上每个区域展演时间 20分钟。中午 12：00前各区域的表演全部

结束。具体时间安排见附件 1 场地安排表。20 分钟小舞台表演展示

的节目请于 11月 24日前以电子表格(表格见附件 1)形式报送至市中

小学生艺术节组委会办公室，邮箱：398979964@qq.com 联系人：朱

德君（办公室电话：88690161）

     （二）静态作品类

       1.活动时段安排

     布展时间:6:30-9:00

     展示时间:9:00-16:00

     撤展时间:16:00-17:00

       2.活动形式和内容

       以展台的形式布展

      (1)组委会提供 6米*3米*3米的展示空间（见附件 2），内设

10张双人桌、12张凳子、电源一个。

(2)各区根据组委会提供的展台自行设计与布置，作品可以摆

放、悬挂、张贴，为了不破坏展板，张贴不能使用双面胶、泡沫胶。

布置需要的一切工具与材料请自带，为了美观，建议桌子铺上台布。

撤展完毕，一切材料、用具及垃圾请自行带走。

     (3)展台的门楣组委会统一制作，各区的简介按组委会提供的尺

寸（竖放：140厘米 X80厘米）自行制作张贴在展示空间白板位置。

（简介主要是指：各区在开展文化艺术节美术类的一些活动、获奖等，

要求图文并茂，尤其是一些特色项目。）

（4）每个展区需要有 8到 10个学生参加，学生可以展示美术类

的才艺，也可以介绍展区作品。

（5）除各单位选送的工艺品进行现场展示外，区域内同时可进行

其余艺术作品展示及现场义卖，由各单位自行组织安排布置。义卖所

得收入于下午 3：30左右交于现场的杭州市红十字会工作人员，市红

会将按实际金额开发票给各单位，联系人：徐骏，电话：18958078512。

 四、后勤事宜

（一）本次参展及参演队伍的车辆请在杭州大剧院停车场下客，步行

至杭州大剧院广场展演地。搬运的货车请走新业路由北向南方向，过

富春路第二个小路口（没有红绿灯）右转进入，路口放置有艺术节标

牌，请注意观察。车辆凭本届艺术节车辆停放证进入（附件 2）。

（二）现场第二课堂场馆设置在主舞台二侧（见附件 1），A馆为杭州

高级中学校史馆（联系人：李军良，电话：18957128071）、B 馆为杭

州市财经职业学校货币陈列馆（联系人：王黎明，电话：13505712567），

学生刷卡时间为上午 10：00至下午 3：00，请各单位组织学生参加。

（三）需要中午用餐的人员，由各单位统计总人数上报，由组委会负

责统一安排（用餐人数请于 11月 29日下午 4：00前，以短信的形式

发送至手机：13064716503，内容为：XXX 单位 2号中午用餐人数 XXX

人，联系人 XXX，联系电话 XXXX，逾期不再接受。）

（四）用餐、饮水请在指定的休息区内进行（搭建临时帐篷），提倡

环保，建议自带水杯（现场配备饮水机），用餐完毕，请将杂物、垃

圾等放进垃圾箱（临时设置），保持广场清洁卫生。

（五）所有人员需用洗手间，请前往杭州大剧院的洗手间或者下沉式

广场两侧洗手间、地下商场洗手间等。

五、其他说明

       1.奖项评比

     （1）组委会将对主舞台的综艺大舞台推选展示节目进行评比，

颁发各类荣誉奖项；班班有歌声队伍和幼儿艺术团队伍仅展示。

（2）组委会将根据各区、县（市）上报的参与静态作品类展示

的作品数量、质量与展示效果，设置一、二、三等奖若干；

（3）参与艺术节“综艺大舞台” 展演及各区、县（市）艺术教

育成果展示现场参与活动的同学均颁发纪念证书，同时将获得第二课

堂活动刷卡一次；

（4）各区、县（市）组织参与本次活动的情况将作为本届文化

艺术节“组织奖”的评比依据。

    2.活动要求

     （1）为推进和创新青少年第二课堂工作，本次活动组委会将在

现场设置“第二课堂”读卡器供观摩及参加活动的学生刷卡，请各校

组织好学生参加。

     （2）结合未成年人思想道德建设工作，发扬”人道、博爱、奉

献”的红会精神，本次活动上所有的作品都将义卖，所有收入将资助

给困难学生。

     （3） 杭州大剧院广场地处城市阳台景观地理位置具有独特优势，

为本次活动创造了良好的条件。两年一届的中小学生文化艺术节是一

次集中性“盛会”，作品静态展示与舞台表演展示是每个区县（市）

作为艺术节普及类展示活动不可或缺的两个呈现角度，将为学生提供

更多元的参与机会，也将成为各区县（市）充分体现区域优势与艺术

教育成果的有利机会。各组织单位要认真组织落实，精心布展，用心

策划展演节目方案。

（4）、各区、县（市）教育局负责人，管理好自己的队伍，对其

负主要安全责任。

六、工作人员

总协调：罗漪倩  张丹  鲁辉  高甬春

展演类舞台监督：王隽弢  潘鹰

展演类队伍管理、催场：徐剺+吴顺+学生组委会成员若干

静态作品类：黄华高

 后勤及舞台工作配合：张帆

现场联系人：

杭州市教育局：徐骏，电话：18958078512

杭州青少年活动中心：鲁辉，电话：17767063299

杭州青少年活动中心：黄华高 13067838351

杭州青少年活动中心：潘鹰 13385715700

布展公司：张帆，电话：13958140001

附件 1：各区、县（市）区域小舞台展示节目报送表

附件 2：各区、县（市）区域内静态作品类展台示意图

附件 3：“综艺大舞台”主舞台参演节目单

附件 4：各区、县（市）区域分配平面图

附件 5：展演（展示）停车证

杭州市中小学生文化艺术节组织委员会

                                                2018年 11月 20日

抄送：中共杭州市委宣传部、杭州市文广新局、共青团杭州市委、杭

州青少年活动中心、杭州电视台少儿频道 、杭州外国语学校、

杭州国际学校、杭州日本人学校、杭州汉基外籍人员子女学校、

杭州世外外籍人员子女学校、杭州娃哈哈外籍人员子女学校

附件 1： 各区、县（市）区域小舞台展示节目报送表

组织单位：         区       县（市）

序号 节目名称 表演形式 表演单位 表演人数 时长 特殊要求

1

2

3

6

7

8

9

是否自行搭建舞台：是（）  否（）

附件 2：

各区、县（市）区域内静态作品类展示空间示意图

附件 3                主舞台参演节目单

综艺大舞台推选节目展示

 区域 学校 形式 作品名称

1 萧山区 高桥金帆实验学校 自制服装秀 《Fashion 秀》

2 萧山区 萧山区河上镇中心小学 高跷表演 《爷爷教我踩高跷》

3 萧山区 萧山区红山农场学校 空竹表演 《竹龙飞舞》

4 萧山区 萧山区回澜初级中学 电声乐队 《给所有知道我名字的人》

5 拱墅区 杭州锦绣.育才中学附属小学 电声乐队 《逆战》

6 拱墅区 杭州市和睦小学 街舞 《自编街舞》

7 淳安县 千岛湖镇第一小学 竹马群舞 《小马奔腾》

8 富阳区 银湖街道高桥小学 舞龙 《龙腾盛世》

9 富阳区 新登镇中心小学 越剧演唱 《十八相送》

10 上城区 杭州天地实验小学 电声乐队 《阿里山的姑娘》

11 上城区 杭州市服装职业高级中学 演唱与服装展示 《青春，青春！》

12 西湖区 转塘小学象山校区 滚灯 《滚灯好儿郎》

13 余杭区 良渚古墩路小学 皮影戏 《小羊过桥》

14 余杭区 余杭区中泰武术学校 舞蹈 《竹简舞》

15 余杭区 良渚第一中学 民族打击乐节目 《绛州鼓乐·滚核桃》

16 杭州经济技术开发区 学正中学 电声民乐 《权御天下》

17 建德市 李家中心小学 断龙表演 《李家断龙》

18 直属 杭州第九中学 街舞 《365flash》

19 桐庐县 桐庐县职业技术学校 街舞 《快乐快递哥》

20 下城区 杭州市长青小学 街舞 《hey，boy！》

21 大江东 义蓬第一小学（两人合作） 街舞 《最好的舞台》《混音时代》

22 江干区 杭师大东城第二小学 舞狮舞龙 《舞狮舞龙》

23 直属 杭州市旅游职业学校 爵士街舞 《MACHIKA》

班班有歌声节目展示

 区域 学校 曲目名称 参赛班级

1 富阳区 富春第三小学 《天空之城》 505

2 余杭区 育才实验小学 《让我们荡起双桨》 509

3 萧山区 金山小学 《孔子爷爷》 307

4 大江东 义蓬第一小学 《一只鸡》 407

5 拱墅区 教师进修学校附属学校 《你跑吧》 504

6 西湖区 三墩小学 《欢乐的那达慕》 602

7 西湖区 求是教育集团浙大附小 《你跑吧》 602

8 经开区 听涛小学 《踏雪寻梅》 406

9 江干区 濮家小学教育集团 《守株待兔》 601

10 江干区 笕桥小学 《二十四节气歌》 306

11 萧山区 朝晖初级中学 《你跑吧》 802

12 上城区 北师大附属杭州中学 《感恩的心》 807

13 西湖区 保俶塔实验学校 《青春舞曲》 801

14 下城区 大成岳家湾实验学校 《快乐时光》 901

15 江干区 杭师大东城实验学校 《天堂蝴蝶》 701

幼儿艺术团节目展示

节

目

顺

序

分团 指导教师 节目名称 形式

1 舞蹈幼儿正式团 胡梦雅 《拍拍手》 舞蹈

2 音乐剧幼儿正式团 王皆慧 《三只小猪》  儿童剧

3
小主持幼儿正式 A

团
胡寒玥 《满天星》 朗诵

4
小主持幼儿正式 B

团
秦修伦 《十八愁》  贯口

5 小歌手幼儿正式团 刘琳 《美美的心意》 小组唱

6
讲故事幼儿正式 A

团
陆晓 《小青虫的梦想》 童话剧

7 讲故事幼儿正式 B 杨阳 《小马兄妹历险记》 儿童剧

团

8 讲故事小学正式团 李玖玥 《帽子的秘密》 讲故事

9 音乐剧小学正式团 秦修伦 《皇帝的新衣》  儿童剧

10
讲故事幼儿预备 C

团
李玖玥 《贯口串烧》 贯口

11 小歌手小学正式团 皇甫贝妮 《读唐诗》 小合唱

12 小主持小学正式团 王皆慧 《英雄王二小》
情景剧朗

诵

附件 4：                        各区、县（市）区域分配平面图

附件 5:

2018 年

杭 州 市 中 小 学 生 文 化 艺 术 节
“综艺大舞台” 展演及各区、县（市）艺术教育成果展示活动

停   车   证

                                    发证单位：杭州市教育局

有效日期：2018 年 12 月 1 日至 12 月 2 日